
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 30-01-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 15 

Del 30-01-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.26 

Data registrazione 30-01-2018 

 
OGGETTO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA CON OPERE PROVVISIONALI EX 

CHIESA MARCHESALE: AGGIUDICAZIONE ALL'IMPRESA COSTRUZIONI 
EDILI MUST SRL 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  trenta del mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO che il progetto esecutivo  relativo ai lavori di messa in sicurezza con opere 
provvisionali ex chiesa Marchesale era stato approvato con delibera della G.C. n. 101 del 
29.12.2017, esecutiva ai sensi di legge ; 
 
VISTO che l’i importo complessivo  di €  65.288,09 di euro , di cui :  
 –  per lavori e forniture euro  53.448,,93 
 –  per somme a disposizione euro 11.839,15; 
 
Visto che con determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 1 del 05.01.2018., 
esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, e lo schema della lettera d’invito con i relativi allegati di 
gara, ove è stato stabilito il seguente criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) del D-.lgs.n. 50/2016 nel testo vigente, inferiore a quello 
posto a base di gara determinato mediante: 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 30-01-2018 - Pagina 2 

A -   corrispettivo a corpo e a misura: offerta a prezzi unitari 
B -   corrispettivo a corpo: 
 B.1 -   offerta a prezzi unitari; 
 B.2 -   offerta di ribasso sull’importo dei lavori. 
C -   corrispettivo a misura: 
 C.1 -   offerta a prezzi unitari; 
 C.2 -   offerta di ribasso sull’elenco prezzi 
 
Visto che il Seggio di Gara, con verbale  in data 23.1.2018 , ha trasmesso i verbale di 
aggiudicazione dell’appalto all’operatore economico COSTRUZIONI EDILI MUST SRL. con 
sede in via Nazionale n.45 fraz. S. Atto Piane, Teramo TE , che ha offerto il prezzo più basso, 
inferiore a quello fissato a base di gara tenuto conto della procedura stabilita nella lettera 
d’invito; 
 
Visto che l’impresa aggiudicataria ha avuto l’assegnazione dei lavori per un importo, al netto 
del ribasso, di euro 43.364,77 oltre oneri di sicurezza di € 8.282,00 per complessivi euro 
51.646,77  oltre IVA nell’aliquota di legge; 
 
Dato atto che, nei confronti della impresa aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del 
possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, 
dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 nel testo vigente attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 
81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC  15.1.2018 prot. INAIL 10192177 valevole fino al 15.5.2018; 
 
Considerato che il CIG assegnato al presente affidamento è 7343336890 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
1.  di approvare il verbale del Seggio di Gara per l’appalto relativo ai lavori di messa in 

sicurezza con opere provvisionali ex chiesa Marchesale redatto in data 23.1.2018, che qui 
viene integralmente richiamato e costituisce parte integrante della presente 
determinazione; 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 30-01-2018 - Pagina 3 

2.  di aggiudicare all’operatore economico COSTRUZIONI EDILI MUST SRL. con sede in via 
Nazionale n. 45 fraz. S. Atto Piane, Teramo TE p.iva 01722770672 , i lavori di cui trattasi, 
per un importo complessivo di euro 51.646,77  , al netto del ribasso offerto , ma 
comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre IVA nella 
misura di legge; 

 
3 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico 

del Bilancio  dell’esercizio 2017 le somme di seguito indicate: 
  

Intervento  Codice  
Capitolo 3246 Descrizione lavori di messa in sicurezza con opere provvisionali 

ex chiesa Marchesale 
Articolo  Descrizione  
SIOPE  CIG 7343336890 CUP  
Creditore  
Importo 
interv. € 

 
65.288,09 

Importo 
lavori €  

51.646,77 

Causale  
 
4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del Servizio Tecnico; 

 
5 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare 
la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 
dall’ente ): 

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato; 

 

6 - di dare atto che il presente provvedimento    è    non è  rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33s.m.i.; 

  

7 - di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico 
del Procedimento è l’Ing. SANDRO MARCELLINI; 

 

8 – Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la 
stipula del contratto d’appalto, secondo lo schema posto a base di gara; 

 

9  - di trasmettere il presente provvedimento: 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 30-01-2018 - Pagina 4 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Sandro Marcellini 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 26 del 30-01-2018 - Pagina 5 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 12-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 15 del 30-01-2018 (R.gen. 26) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

